— 1 —

证券代码：002098               证券简称：浔兴股份             公告编号：2008-008

福建浔兴拉链科技股份有限公司

2007 年年度业绩快报

特别提示：

本公告所载 2007 年度财务数据已经公司内部审计部门审计，未经会计师事务所

审计，与经会计师事务所审计的财务数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2007 年度主要财务数据

                                                             单位：元

 2007 年 2006 年 增减幅度（％）

营业总收入 860,564,493.25 656,300,711.09 31.12

营业利润 87,112,024.52 72,141,791.11 20.75

利润总额 98,020,259.42 72,452,378.60 35.29

净利润 65,412,307.38 49,676,398.71 31.68

基本每股收益 0.422 0.320 31.88

净资产收益率 12.00% 10.03% 上升 1.97 个百分点

 2007 年末 2006 年末 增减幅度（％）

总 资 产 1,249,002,723.56 1,017,762,642.16 22.72

股东权益 545,315,803.81 495,403,496.43 10.08

股    本 155,000,000.00 155,000,000.00

每股净资产 3.52 3.20 10.00

注：①上述数据以合并报表数据填列；

②上述净利润、基本每股收益、净资产收益率、股东权益、每股净资产等指标以

本公司全体董事、监事、高级管理人员保证公告内容真实、准确和完整，没

有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

— 2 —

归属于公司股东的数据填列，净资产收益率按全面摊薄法计算；

③上年末和上年同期数据均按《公开发行证券的公司信息披露规范问答第 7 号

——新旧会计准则过渡期间比较财务会计信息的编制和披露》调整后的数据填报。

二、经营业绩和财务状况的简要说明

1、公司的经营情况、财务状况及影响经营业绩的主要因素

报告期内，公司紧紧围绕年初制定的各项工作目标与计划任务，加快募集资金项

目的实施进度，充分发挥公司的品牌优势、技术优势和人才优势，进一步对产品结构

进行调整，加大了新产品开发的力度，增加了毛利率较高产品的生产和销售比重，产

品盈力能力有所提高，同时致力于客户结构的优化和调整，大力加强市场开拓，使公

司营业总收入持续稳定增长，经营业绩稳步提升。

2、主要财务数据增减变动的主要原因

报告期内，公司营业总收入较上年增长 31.12％，利润总额较上年同增长 35.29％，

净利润较上年增长 31.68％。主要原因：一是公司首次公开发行股票募集的资金项目

部分实施后，公司主营业务产品的产能有所提高；二是公司营销策略的进一步深化和

品牌经营的进一步推进，使公司营业总收入持续稳定增长；三是公司及控股子公司天

津浔兴拉链科技有限公司分别获得当地政府的财政补贴。

三、备查文件

1、经公司现任法定代表人施能坑先生、主管会计工作负责人张健群先生、会计

机构负责人林三明先生签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；

2、内部审计部门负责人签字的内部审计报告。

特此公告

福建浔兴拉链科股份有限公司董事会

                                         2008 年 2 月 28 日